Ольга Николаевна Ламзина
                                                             Подписан: Ольга Николаевна Ламзина

DN: C=RU, OU=ОО, O="МКОУ ""
Большеплотавская СШ № 22""",
CN=Ольга Николаевна Ламзина,
 E=school22.efremov@tularegion.org
Основание: Я являюсь автором этого документа
 Местоположение: место подписания
Дата: 2023-09-02 11:36:04
Foxit Reader Версия: 9.7.1

Протокол №1
заседания комиссии по противодействию коррупции
МКОУ «Большеплотавская СШ №22»
15 января 2023 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: 4 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Отчёт о работе комиссии по противодействию коррупции МКОУ «Большеплотавская СШ №22».
2. Отчёт о выполнении плана работы комиссии по противодействию коррупции МКОУ «Большеплотавская СШ №22» за 2022 год.
3. О плане работы МКОУ «Большеплотавская СШ №22» на 2023 год по противодействию коррупции.

РЕШЕНИЕ:
1.Принять информацию к сведению.
2.Признать итоги выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции за 2021 год удовлетворительными.
3. План работы МКОУ «Большеплотавская СШ №22» на 2023 год по противодействию коррупции принять в работу.

           Председатель:                          Ламзина О.Н.

Секретарь комиссии:                         Шишкова Л.И.

Ольга Николаевна Ламзина
                                                             Подписан: Ольга Николаевна Ламзина

DN: C=RU, OU=ОО, O="МКОУ ""
Большеплотавская СШ № 22""",
CN=Ольга Николаевна Ламзина,
 E=school22.efremov@tularegion.org
Основание: Я являюсь автором этого документа
 Местоположение: место подписания
Дата: 2023-09-02 11:36:04
Foxit Reader Версия: 9.7.1

Протокол №2
заседания комиссии по противодействию коррупции
МКОУ «Большеплотавская СШ №22»
05 июня  2023 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: 4 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Организация контроля за получением, хранением, заполнением и порядок выдачи документов государственного образца об основном общем образовании.

ВЫСТУПИЛА:   заместитель директора по УВР Антонова Г.Н.  Она ознакомила с формами контроля  за получением, хранением, заполнением и порядок выдачи документов государственного образца об основном общем образовании.

РЕШЕНИЕ:
1.Проверить остаток бланков аттестатов до 31.12.2023 года
Решение принято единогласно.

           Председатель:                          Ламзина О.Н.

Секретарь комиссии:                         Шишкова Л.И.

Ольга Николаевна Ламзина
                                                             Подписан: Ольга Николаевна Ламзина

DN: C=RU, OU=ОО, O="МКОУ ""
Большеплотавская СШ № 22""",
CN=Ольга Николаевна Ламзина,
 E=school22.efremov@tularegion.org
Основание: Я являюсь автором этого документа
 Местоположение: место подписания
Дата: 2023-09-02 11:36:04
Foxit Reader Версия: 9.7.1

Протокол №3
заседания комиссии по противодействию коррупции
МКОУ «Большеплотавская СШ №22»
05 сентября   2023 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: 4 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Вопрос об отсутствии  конфликта интересов между работниками МКОУ «Большеплотавская СШ №22», находящихся в родстве между собой.
2. Итоги ГИА – 2022 г.
ВЫСТУПИЛА:   член комиссии заместитель директора по УВР Антонова Г.Н.  Она сообщила о работе комиссии по проведению экспертизы педагогов на наличие родственных связей среди участников образовательного процесса учреждения. По результатам проверки с учётом представленных документов и полученных пояснений, комиссия пришла к выводу, что родственные связи  между работниками и ответственными  лицами отсутствуют.
  По второму  вопросу слушали члена комиссии заместителя  директора по УВР Антонову Г.Н., которая сообщила о том, что итоговая аттестация прошла в строгом соответствии с утверждённым графиком, размещённым на информационных стендах,  а также на официальном сайте школы. Учащиеся 9 класса получили аттестаты.
РЕШЕНИЕ:
1.Вопрос о конфликте интересов между работниками МКОУ «Большеплотавская СШ №22», находящихся в родстве между собой отсутствует.
Решение принято единогласно.

           Председатель:                          Ламзина О.Н.

Секретарь комиссии:                         Шишкова Л.И.
Ольга Николаевна Ламзина
                                                             Подписан: Ольга Николаевна Ламзина

DN: C=RU, OU=ОО, O="МКОУ ""
Большеплотавская СШ № 22""",
CN=Ольга Николаевна Ламзина,
 E=school22.efremov@tularegion.org
Основание: Я являюсь автором этого документа
 Местоположение: место подписания
Дата: 2023-09-02 11:36:04
Foxit Reader Версия: 9.7.1

Протокол №4
заседания комиссии по противодействию коррупции
МКОУ «Большеплотавская СШ №22»
 26 декабря   2023 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: 4 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Отчёт о выполнении плана работы комиссии по противодействию коррупции МКОУ «Большеплотавская СШ №22» за 2023 год.
3. О плане работы МКОУ «Большеплотавская СШ №22» на 2024 год по противодействию коррупции.
ВЫСТУПИЛА:   по первому вопросу выступила председатель комиссии Ламзина О.Н.  Она проанализировала проделанную работу в рамках противодействия коррупции МКОУ «Большеплотавская СШ №22» за 2023 год и сообщила, что в соответствии с планом работы школы  по противодействию коррупции за 2023 год были изучены законодательные и нормативные правовые акты противодействию коррупции,проведено общее собрание трудового коллектива, где были рассмотрены вопросы исполнения законодательства в области противодействия коррупции, об эффективности принимаемых мер по противодействию коррупции.
      По второму  вопросу обсуждали план мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год.
РЕШЕНИЕ:
1. Председателю комиссии Ламзиной О.Н.   постоянно контролировать выполнение плана работы по противодействию коррупции и своевременно вносить изменения в правовые акты МКОУ «Большеплотавская СШ №22» при издании изменений к федеральным законам и нормативным правовым актам органов власти субъектов по вопросам противодействия коррупции.
2.Признать итоги выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции за 2022 год удовлетворительными.
3. Утвердить план работы МКОУ «Большеплотавская СШ №22» на 2024 год по противодействию коррупции и принять в работу.
Решение принято единогласно.
                                Председатель:                          Ламзина О.Н.
                     Секретарь комиссии:                         Шишкова Л.И.

image1.png